
 

 

 

 

EXTRALIGA MUŽŮ A ŽEN 

 

p. družstvo 
mač

e 
V
3 

V
2 

P
1 

P
0 

sety 
bod

y 
 p. družstvo 

mač
e 

V
3 

V
2 

P
1 

P
0 

sety 
bod

y 

1 VK Jihostroj ČB 4 3 1 0 0 12:3 11  1 VK UP Olomouc 4 3 1 0 0 12:3 11 

2 ČEZ Karlovarsko 3 2 1 0 0 9:2 8  2 VK Dukla Liberec 3 3 0 0 0 9:1 9 

3 SK VOLEJBAL Ústí n.l. 4 2 1 0 1 9:6 8  3 VK Šelmy Brno 5 2 1 0 2 10:10 8 

4 VK Dukla Liberec 3 2 0 1 0 8:3 7  4 TJ Ostrava 4 2 0 1 1 9:7 7 

5 Volejbal Brno 4 2 0 0 2 7:6 6  5 VK Královo Pole 3 2 0 0 1 7:4 6 

6 Black Volley Beskydy 3 1 1 0 1 6:5 5  6 PVK Olymp Praha 3 1 1 1 0 8:5 6 

7 VK Lvi Praha 4 1 1 0 2 6:8 5  7 VK Prostějov 3 1 0 1 1 6:7 4 

8 Kladno volejbal cz 4 1 0 1 2 6:10 4  8 TJ Sokol Šternberk 3 1 0 0 2 3:6 3 

9 Fatra Zlín 4 1 0 1 2 5:10 4  9 Volejbal Přerov 5 0 0 0 5 2:15 0 

10 VK Ostrava 2 1 0 0 1 3:3 3  10 TJ Sokol Frýdek-Místek 3 0 0 0 3 1:9 0 

11 AERO Odolena Voda 3 0 0 1 2 3:9 1           

12 VK Euro Sitex Příbram 4 0 0 1 3 3:12 1           
 

Asi průvodním jevem nejen pro obě naše extraligy bude mít v letošní sezóně nevyzpytatelnost a místy až 

hrozivé rozdíly v počtu odehraných utkání. A to nevíme, co nás očekává v týdnech následujících… 

Ale pojďme se podívat na postavení našich zástupců 

• BLACK VOLLEY BESKYDY – odložené utkání s Aerem, domácí výhra s Ostravou 3:0, porážka 0:3 

v Brně a ztracený jeden bod v posledním utkání se ševci ze Zlína (3:2) 

• VK OSTRAVA – zatím odehrány pouze dva mače, doma 3:0 s Kladnem a ve FM 0:3 s celkem Beskyd; 

schází zápasy doma s Libercem a v Karlových Varech 

• TJ OSTRAVA -  po bitvě na Olympu 2:3 a porážce v Brně se Šelmami 1:3, přišlo dalších šest bodíků za 

výhry ve Šternberku 3:0 a doma s Přerovem 3:1 

• TJ SOKOL FRÝDEK-MÍSTEK – zatím odehrál tři zápasy, ve kterých získal jeden set v Brně na Vodově 

ulici (Šelmy). 

Poslední zápasy blíže 

Black Volley Beskydy – VSC Fatra Zlín 3:2 (25:18, 25:22, 25:27, 18:25, 15:11) 

Rozhodčí: Emil Velinov, Daniel Trumpeš 

Domácí: August, Dolgopolov, Mečiar, Široký, Romanutti, Krysiak, libero Moník. Střídali: Prokůpek, Mišek 

Ohlasy po utkání: 

Tomáš Široký (kapitán Black Volley Beskydy): „Po jasných prvních dvou setech nevím, jestli jsme polevili, nebo 
se Zlín tak zlepšil, ale určitě začali dávat lepší servis a my jsme si s tím nedokázali poradit. Naštěstí jsme se do 
zápasu vrátili aspoň v pátém setu a urvali vítězství.“ 

Jakub Salon (trenér Black Volley Beskydy): „Pro mě to dneska je takové hořké vítězství, protože i když jsme 
vyhráli, tak jsme ztratili bod. Měli jsme dohrát třetí set a skončit zápas po hodině, ale udělali jsme z toho zbytečné 
drama, takže nejsem spokojený s výsledkem 3:2, ale s výhrou ano.“ 

Vojtěch Navláčil (kapitán Fatra Zlín): „První dva sety byly o servisu, Beskydy nás víceméně k ničemu nepustily. 
Třetí set byl vyrovnaný, naštěstí pro nás jsme urvali koncovku, která nás nakopla a čtvrtý set jsme hráli už 
s nadšením, v euforii a taky to bylo vidět ve čtvrtém setu, ten bodový rozdíl. V pátém setu byla bohužel fáze, kdy  

Výsledkový servis č. 6   5. – 11. 10. 2020 

 



 

Matthew August nám dal pár 
dobrých servisů, my jsme se 
dostali do bodové ztráty a 
těžce se dohánělo. Takže 
gratuluji domácím.“ 

Roman Macek (trenér Fatra 
Zlín):  „My jsme začali 
celkem vlažně a od začátku, 
nebo spíše dva sety nám 
nešel servis. Naopak domácí 
podávali dobře, dobře 
přihrávali. Ve třetím setu se 
to výrazně vyrovnalo. Čtvrtý 
set se nám podařil, naopak 
v pátém jsme udělali několik 
chyb a domácí vyhráli.“ 

 

 

 

TJ Sokol Frýdek-Místek - TJ Sokol Šternberk 0:3 (26:28, 25:27, 18:25) 

Domácí: Uhrová, Staňková, Hadáčková,Šnellyová, Pavelková, Mitrega, libero Teperová. Střídaly: Grygarová, 
Petrová 

Daniela Pavelková (kapitánka 
Sokol FM): „Ve dvou setech jsme 
vedly o čtyři body, ale nebyly jsme 
schopné koncovky uhrát do konce. 
Je to škoda, protože zkušenosti by 
měly být spíše na naší straně. 
Šternberk bránil lépe v poli a dnes 
chtěl víc.“ 

Leoš Chalupa (trenér Sokol 
FM): „Prohráli jsme nedůsledností 
první dvě koncovky a ve třetím setu 
nás soupeř zatlačil podáním. 
Musíme se soustředit a hrát každý 
míč obzvláště v koncovce na 100%. 
Gratuluji soupeři.“ 

Nicole Šmídová (kapitánka Sokol 
Šternberk): „V dnešním utkání 
jsme lépe zvládly první dvě 
koncovky. Ve třetím setu se nám to 
povedlo rozjet a myslím, že jsme 
dohrály zápas velmi dobře.“ 

Jan Drešl (trenér Sokol Šternberk): „Utkání bylo velice vyrovnané a plné chyb na obou stranách. V prvních dvou 
setech se nám podařilo otočit koncovky, třetí set byl už pro nás jednodušší.“ 

 

Vzhledem k opětnému vyhlášení nouzového stavu si dovolím malou rekapitulaci 

PRVNÍ LIGA MUŽŮ – je rozšířena na patnáct celků (3 x 5 týmů). Skupinu C tvoří Morava : TJ Sokol Bučovice, VSK 

Staré Město, Tesla Brno, TJ Spartak Velké MeziříčíVolejbal (tady si nejsem jist, zda VelMez leží ještě na Moravě či už 

je v Čechách) a Volejbal Ostrava – TJ Slavia OU. Soutěž měla začít tento pátek 16. října. 



PRVNÍ LIGA ŽEN – má letos třináct účastníků a Moravu pak zastupuje jediný celek SGLD Brno (zatím na třetí 

příčce skupiny B) 

DRUHÁ LIGA MUŽŮ A MUŽŮ –  

V MUŽSKÉ KATEGORII S PALKOVICÍM VSTUP 

DO SEZÓNY PŘÍLIŠ NEPOVEDL A MORÁVKA ZDE 

VYHRÁLA OBA ZÁPASY (3:2 A 3:1). VSK NOVÝ 

JIČÍN DOMA NEUHRÁL PROTI HOLUBICÍM ANI 

JEDEN SET A BÉČKO VK OSTRAVY VYDOLOVALO 

VE ŠLAPANICÍCH JEDEN BODÍK PO VÝSLEDCÍCH 

2:3 A 1:3. U něžnějšího pohlaví soutěž také 

ještě nezačala, osmičlennou D skupinu tvoří 

šest celků našeho regionu: TJ Ostrava B, SVK 

Nový Jičín, TJ Sokol Frýdek-Místek, S.K. 

P.E.M.A. Opava, VK Polanka n/O a ŠSK Bílovec 

 

EXTRALIGA JUNIORŮ stihla o proběhlém víkendu odehrát rozřazovací turnaje 

Ve skupině A kraloval celek Green Volley F-M, když postupně porazil Spartak Velké Meziříčí 3:0, Duklu 

Liberec 3:2, SK Volejbal Ústí nad Labem 3:0 a Volejbal Kolín 3:1. Z těchto výsledků zákonitě rezultovalo 

první místo ve skupině. Na dalších místech se seřadily celky Liberce, VelMezu, Kolína a Ústí 

Ve skupině C SVK Nový Jičín pro Covid-19 nenastoupil 

Také ve skupině D se hrálo pouze se čtyřmi účastníky, nedojel tým SGDL Brno. Skupinou projel jako nůž 

máslem celek Blue Volley Ostrava, který bez ztráty setu postupně zdolal Prosek Praha, Benátky nad Jizerou 

i VK Ostravu. Družstvo VK Ostrava zdolalo Benátky 3:0, ale prohrálo s Prosekem 2:3. Tato porážka Ostravu 

odsunula na třetí místo za Prosek 

EXTRALIGA JUNIOREK ROZEHRÁLA SVÉ ROZŘAZOVACÍ TURNAJE O TÝDEN DŘÍVE. Ve skupině B celek TJ Ostrava 

skončil na druhém místě za Olympem Praha. Skupinu C poznamenala neúčast Madety České Budějovice. Ve zbývající 

čtveřici obsadily sokolky Frýdku-Místku obsadily třetí příčku za Duklou Liberec a Španielkou Řepy 

LIGA JUNIORŮ – skupina D a LIGA JUNIOREK – skupina H   

p. družstvo mače V3 V2 P1 P0 sety body  p. družstvo mače V3 V2 P1 P0 sety body 

1 Blue Volley Ostrava B 6 5 0 0 1 15:4 15  1 SVK Nový Jičín 6 4 1 0 1 16:5 14 

2 SVK Nový Jičín B 6 4 1 1 0 17:5 15  2 TJ Ostrava B 5 4 0 0 1 13:5 12 

3 Happy Sport Opava 6 5 0 0 1 16:5 15  3 Happy Sport Opava 6 3 1 1 1 15:10 12 

4 TJ ODRY 6 2 1 0 3 11:11 8  4 TJ Frenštát p.Radh. 5 2 0 1 2 8:11 7 

5 VAM Havířov 4 2 0 1 1 8:6 7  5 ŠSK Bílovec 4 2 0 0 2 7:8 6 

6 Green Volley F-M 6 1 1 0 4 6:15 5  6 SK Slezan Orlová 8 0 0 0 8 4:24 0 

7 VAM Olomouc 6 0 0 1 5 3:18 1           

8 VK Valašské Meziříčí 4 0 0 0 4 0:12 0           
 

EXTRALIGA KADETŮ – LETOŠNÍ PELETON MÁ CELKEM 27 JEZDCŮ. Ekipu našeho kraje zastupují týmy: Green 

Volley F-M, Blue Volley Ostrava, VK Ostrava, SVK Nový Jičín a Happy Sport Opava. Byla rozehrána kvalifikace. 

EXTRALIGA KADETEK MÁ DVACET TÝMŮ.  Náš kraj zastupují TJ Ostrava a TJ Sokol F-M. I tady byly rozehrány 

pouze kvalifikační turnaje 

LIGA KADETEK – SKUPINA E:  V čele Uh. Hradiště a Olomouc, 3.VK Karviná,  4.SVK Nový Jičín,  5.TJ Frenštát p.R. 

p. družstvo mače V3 V2 P1 P0 sety body 

1 TJ Holubice 4 3 1 0 0 12:2 11 

2 TJ LIGNUM - Morávka 4 2 1 1 0 11:7 9 

3 TJ Sokol Šlapanice u Brna 4 1 1 1 1 8:9 6 

4 SK Kojetín 2016 2 1 1 0 0 6:2 5 

5 Blue Volley Ostrava 2 1 0 1 0 5:4 4 

6 VK Ostrava B 4 0 1 1 2 7:11 3 

7 SVK Nový Jičín 4 0 1 0 3 4:11 2 

8 TJ Sokol Palkovice 2 0 0 1 1 3:6 1 

9 VK Valašské Meziříčí 2 0 0 1 1 2:6 1 



KRAJSKÝ PŘEBOR MUŽŮ – odehrál se dvojápas VŠB Ostrava – Kylešovice 2x 3:1. Ostravská bilance je čtyři 

zápasy = čtyři výhry = 1.místo. Také čtyři duely odehrálo Pstruží, které z nich vytěžilo dvě vítězství = 2.místo. 

Kylešovice a Štramberk odehrály po dvou zápasech, bez výhry = 3. a 4.místo. Dvojice Dolní Benešov a Kozlovice zatím 

své zápasy nezahájila 

KRAJSKÝ PŘEBOR ŽEN jediný Hlučín dokázal odehrát plný počet šesti utkání, naposledy v sobotu doma podlehl 

celku VŠB Ostrava 2x 0:3. Různým počtem odehraných zápasů je tabulka velmi nepřehledná 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 sety body 

1 Tělovýchovná jednota Nový Jičín 4 4 0 0 0 12:1 12 

2 SPORTOVNÍ KLUB METYLOVICE 4 2 2 0 0 12:5 10 

3 TJ Ostrava 4 3 0 1 0 11:3 10 

4 VSK VŠB - TU Ostrava 2 2 0 0 0 6:0 6 

5 TJ Slavoj Český Těšín 4 1 0 1 2 5:10 4 

6 VK Karviná 4 0 1 1 2 5:11 3 

7 TJ Frenštát pod Radhoštěm 2 0 1 0 1 4:5 2 

8 Tělovýchovná jednota Hlučín 6 0 0 1 5 3:18 1 

9 Volejbalový klub Kylešovice 2 0 0 0 2 1:6 0 

 

KRAJSKÝ PŘEBOR JUNIOREK   

VK Beskydy FnO– VAM Havířov 3:2 

a 3:1 (první body Frýdlantu),   

Polanka – Ostrava C 2x 3:0,   

Sokol Poruba – Kopřivnice 0:3 a 1:3,   

VO Slezská Orlice – Třinec  Covid-19  

a Raškovice – Karviná  1:3 a 0:3 

 

 

REGIONÁLNÍ LIGA KADETŮ SE HRAJE VE TROJIČKÁCH A MÁ ZA SEBOU PRVNÍ TURNAJE 

• Blue Volley Ostrava – Green Volley F-M 3:0 a Frenštát 3:0;  Green Volley F-M – Frenštát 3:0 

• SVK Nový Jičín – VS Ostrava 0:3 a Blue Volley Ostrava 0:3;   VS Ostrava – Blue Volley Ostrava C 0:3 

• Happy Sport Opava – Blue Volley Ostrava B 3:1 a VAM Havířov 3:0;  Blue Volley Ostrava B – VAM Havířov 3:2 

KRAJSKÝ PŘEBOR KADETEK  A: Ostrava B – Opava 2x 1:3, Hlučín – VO Slezská Orlice 0:3 a 2:3; skupina B:   

VKB FnO – Ostrava C 2x 0:3,  Kopřivnice – NJ B 2:3 a 3:2,  Sokol FM B – Odry 3:0 a 3:1 

p. družstvo mače V3 V2 P1 P0 sety body  p. družstvo mače V3 V2 P1 P0 sety body 

1 Happy Sport Opava 6 6 0 0 0 18:2 18  1 TJ Sokol Frýdek-Místek B 8 8 0 0 0 24:4 24 

2 VO Slezská Orlice 6 3 3 0 0 18:7 15  2 TJ Ostrava 8 6 0 1 1 20:8 19 

3 TJ Krnov 4 2 0 0 2 6:6 6  3 VK Raškovice  6 5 1 0 0 18:2 17 

4 TJ Hlučín 4 1 1 1 1 8:8 6  4 TJ Sokol Stará Bělá 6 3 1 0 2 13:8 11 

5 TJ Ostrava 6 0 0 2 4 7:18 2  5 KV Kopřivnice 8 2 1 1 4 14:18 9 

6 VK Kylešovice 6 0 0 1 5 2:18 1  6 TJ ODRY 8 2 0 1 5 11:20 7 

          7 SVK Nový Jičín 8 0 1 1 6 5:23 3 

          8 VK Beskydy Frýdlant n/O  8 0 0 0 8 2:24 0 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 sety body 

1 VK Polanka nad Odrou 6 4 2 0 0 18:4 16 

2 TJ Ostrava 6 4 0 2 0 16:6 14 

3 VK Karviná 4 4 0 0 0 12:1 12 

4 Klub volejbalu Kopřivnice 6 4 0 0 2 12:9 12 

5 VK Raškovice 6 3 0 0 3 11:10 9 

6 TJ TŽ Třinec 4 2 0 0 2 6:6 6 

7 VK Beskydy Frýdlant n/O 6 1 1 0 4 8:14 5 

8 VO Slezská Orlice 2 1 0 0 1 3:4 3 

9 VAM Havířov 6 0 0 1 5 3:18 1 

10 TJ Sokol Poruba 6 0 0 0 6 1:18 0 



KRAJSKÉ PŘEBORY STARŠÍHO I MLADŠÍHO ŽACTVA ODEHRÁLY KVALIFIKACE A NA PRVNÍ 

KOLO TURNAJŮ ČEKAJÍ 

 

OKRESNÍ PŘEBOR MUŽŮ OVS F-M v pátek se odehrál jediný zápas. Béčko Palkovic zvítězilo v Mostech 3:2 

p. družstvo mače V3 V2 P1 P0 sety body 

1 Sportovní klub Metylovice 3 3 0 0 0 9:0 9 

2 SK Třanovice  2 2 0 0 0 6:0 6 

3 TJ Sokol Palkovice B 2 1 1 0 0 6:03 5 

4 TJ Sokol Mosty u Jablunkova 4 1 0 1 2 5:10 4 

5 TJ Sokol Nýdek 3 1 0 0 2 4:6 3 

6 VK Raškovice B 2 0 0 0 2 1:6 0 

7 TJ Sokol Frýdek - Místek 2 0 0 0 2 0:6 0 

8 VK Raškovice A 0 0 0 0 0 0:0 0 

 

OKRESNÍ POHÁR ŽEN OVS F-M 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 sety body 

1 TJ TŽ Třinec 2 2 0 0 0 6:1 6 

2 VK Raškovice  2 1 0 1 0 5:3 4 

3 Volejbal Kozlovice 2 1 0 0 1 4:4 3 

4 TJ Sokol Palkovice 2 1 0 0 1 4:4 3 

5 TJ Kotouč Štramberk 2 0 1 0 1 4:5 2 

6 TJ Sokol Hnojník 2 0 0 0 2 0:6 0 

 

MLÁDEŽNICKÉ SOUTĚŽE OVS F-M NA SVÉ ZAHÁJENÍ TEPRVE ČEKAJÍ. MIMO JIŽ TRADIČNÍCH 

KATEGORIÍ – Trojky mladšího žactva, Čtverky staršího žactva a Šestky žactva, OTEVÍRÁME ZKUŠEBNĚ I ČTVERKY 

KADETEK 

 

                    PŘEBOR OSTRAVY MUŽI            PŘEBOR OSTRAVY ŽENY 

p. družstvo mače V3 V2 P1 P0 sety body  p. družstvo mače V3 V2 P1 P0 sety body 

1 TJ Sokol Stará Bělá 3 3 0 0 0 9:0 9  1 VK Polanka nad Odrou 3 2 1 0 0 9:2 8 

2 VK Polanka nad Odrou 2 1 1 0 0 6:2 5  2 TJ SOKOL Horní Lhota 2 2 0 0 0 6:0 6 

3 TJ Sokol Bohumín 3 1 1 0 1 6:6 5  3 TJ Sokol Svinov B 2 1 1 0 0 6:2 5 

4 TJ Sokol Svinov 3 1 0 1 1 5:7 4  4 TJ Sokol Svinov A 4 1 0 2 1 7:10 5 

5 SK Zálom Ostrava - Zábřeh 2 0 1 1 0 5:5 3  5 TJ Sokol Bohumín 3 1 0 1 1 5:7 4 

6 VK SOU Ostrava 3 1 0 0 2 4:7 3  6 TJ Sokol Poruba 1 1 0 0 0 3:0 3 

7 VSK VŠB - TU Ostrava B 1 0 1 0 0 3:2 2  7 VK Vratimov 3 0 1 1 1 6:8 3 

8 TJ SOKOL Hrabůvka 1 0 0 1 0 2:3 1  8 VK BAŠKA 3 1 0 0 2 4:7 3 

9 TJ Kunčičky 2 0 0 1 1 3:6 1  9 TJ Sokol Fryčovice 3 1 0 0 2 3:7 3 

10 Volejbalový spolek Ostrava 1 0 0 0 1 1:3 0  10 Slávie OU Ostrava 1 0 1 0 0 3:2 2 

11 Sportovní klub Šenov 1 0 0 0 1 0:3 0  11 TJ SOKOL Dolní Lhota 3 0 0 0 3 2:9 0 

 

V Janovicích, dne 12. října zapsal Brouk z Beskyd 


